## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

#### ПРИКАЗ

от 09.012023

№ 57

ст-ца Переясловская

# Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ ДС № 15 «Березка»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ ДС № 15 «Березка», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» (с изменениями) приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ ДС № 15 «Березка» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Петух Наталья Александровна, воспитатель группы компенсирующей направленности МБДОУ ДС № 15 «Березка»;

Секретарь комиссии: Барыбина Елена Сергеевна, воспитатель группы компенсирующей направленности МБДОУ ДС № 15 «Березка»;

Члены комиссии: Белицкая Светлана Юрьевна, помощник воспитателя МБДОУ ДС № 15 «Березка», Сухачева Екатерина Геннадьевна, учительлогопед МБДОУ ДС № 15 «Березка», председатель профсоюзной организации, Шумейко Галина Валентиновна, воспитатель МБДОУ ДС № 15 «Березка».

- 2. Комиссии в своей деятельности:
- 2.1. Руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ ДС № 15 «Березка», Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБДОУ ДС № 15 «Березка», Положением о профилактике коррупции в МБДОУ ДС № 15 «Березка».
- 2.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ ДС № 15 «Березка».
  - 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

### 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район в при загодования в при

Н.Н. Левжинская

С приказом ознакомлены:

### 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район в при загодования в при

Н.Н. Левжинская

С приказом ознакомлены: